1

Совет депутатов Иннокентьевского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

 19.06.2024                                                                                                      №   15-44
с. Иннокентьевка

О внесение изменений в решение Сове-
та депутатов Иннокентьевского сельс-
кого поселения от 13.11.2023 № 2-11

	На основании протеста Николаевского-на-Амуре городского прокурора              от 06 июня 2024 г. № 2-02-2024 на подпункт 2 пункта 2.1 Положения о земельном налоге на территории Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, утвержденного решением Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 13 ноября 2023 г., в соответствии с  Налоговым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях реализации Земельного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
	1. Положения о земельном налоге на территории Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, утвержденного решением Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края                от 13 ноября 2023 г.  (далее – Положение)  следующие изменения:
	1.1. Подпункт 2 пункта 2.1 Положения изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]	«2) занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».
	2. Опубликовать настоящее решение в "Сборнике нормативно-правовых актов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края" и на сайте администрации Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца после его официального опубликования и распространяется на правоотношении, возникшие с 01 января 2024 года.

Председатель Совета депутатов
Иннокентьевского сельского поселения		                           В.П. Минжулин

Глава Иннокентьевского
 сельского поселения                                                                              И.А. Моисеенко